R. ap. S. M. M. XIII Oct. 1654 P. an. XI.

Reg. bull. VI. 125. b.

51. S. Congr. Conc. – Decretum quo significatur archiepō Mechli-
nien. ne exigat iuramentum super propositionibus ab eo exhibitis
ut confessarii eas observent et iurent, sed concedat idoneis faculta-
tem audiendi confessiones personarum saecularium. Interim eaedem
propositiones qualificabuntur in S. Off. Congregatione, et secuta
qualificatione certiorabitur.

14 Nov. 1654.

Elench. bull.

ALEXANDRI VII.

Alexandri VII. Senensis, Fabius Chisii, Presb. Card. tit. S. Mariae de populo, creatus VII, coronatus XVIII Apr. 1655, obiit XXII Maii 1667.

Laudibus S. I. indulget tum plurimis aliis, tum in litteris ad rempublicam Venetam de recepta iterum Societate. Illustres nostros poetas Iacobum Wallium, Iacobum Balde, missis etiam donis honoravit. Mortuo P. Sidonio Hoschio a palatinis vatibus iussit parentari, et in brevi 2 Oct. 1655 ad P. Franciscum Vander Veken, qui suas de Deo disputationes ei dicaverat : « Quem nostro, inquit, nomini divinis de rebus librum nuncupasti, perliberenter excepimus; nam cum vetus inter nos consuetudo his artibus coaluebit, iisdem a te retineri decuit, ac quoniam una cum supraea hac dignitate proprius etiam Deo admoti sumus, his munieribus excoli quibus identidem loci et cum quo res ac rationes habendae nobis sint admoneamur.

Librum et corollam vulnerum Christi, a P. Guilielmo adinventam, sic probavit ut eius rei testes ad ipsum litteras per cubicularium suum comitem Furstembergium dederit. Pro felici morte impetranda institutam Contraci a P. Ludovico Iacobi Congregationem agonis Christi, adiecta etiam indulgentia, confirmavit. Suadentibus Cardinali de Lugo et Nicolao Zucchio, cardinalium in conclavi confessario, Conceptioni B. M. Virginis negatum *immaculatae* titulum restituit, et P. Martini de Fsparza libro de Deiparae conceptione a se scribi iusso, eumdem titulum praefigi voluit. Litem de S. Antonii abbatis corpore, Arelatenses inter et Viennenses agitatam, secundum hos ex P. Ioannis Bollandi sententia, decidit; huiusque obitum tulit aegerrime, negavitque utilius quam *Acta Sanctorum* opus et Ecclesiae Dei gloriosius editum fuisse a quoquam aut etiam inchoatum.

P. Ioannem Baptistam Cancellatum conscientiae suaee arbitrum et P. Ioannem Paulum Oliva fidum in gravissimo S. Sedis negotiis consultorem habebat.

1. *Coelestium munerum thesauros.* – Alexandri VII concessio indulg. pro missionibus S. I. (Cfr. Urb. VIII, 154).
25 Apr. 1655.

Elench. bull.

2. *Nuper pro parte.* – Alexandri VII, petente rect. coll. Soran. S. I. mandat episcopo Soran. et primicerio eccl. Soran. ut licentiam concedant vendendi domum quamdam ut plurimum illocatam (redd. 7 $\frac{1}{2}$ sc.) et inde reparandi eccl. et coll. terrae motibus damnum passa. R. ap. S. M. M. XXVIII Iun. 1655 P. an. V.

Reg. bull. VI. 126 b.

3. A. F. R. M. *Ex Rom. Pontificis.* — Alex. VII statuit legata, eleemosynas missionarii seu religiosis etiam S. I. a fidelibus Hollandiae elargienda in usum missionum et pauperum debere erogari, sin minus, in vicinioribus locis remanere pro scholis, seminariis, eaque solum Sedis Apost. licentia acceptari posse.

R. ap. S. M. M. III Aug. 1655 P. an. I.

Bull. de propag. fide I. 285.

4. *Cum sicut accepimus.* — Alex. VII concessio ind. plen perpetuae in eccl. dom. prof. Romanae pro confratribus et consororiibus bonae mortis, semel quolibet meuse, f. VI ad libitum eligenda, applic. animabus Purgatorii, et quad interessentes expositioni SS^{m*i*} qualibet f. VI in eadem eccl., orantibus aut disciplinam facientibus, 7 annos et totidem quadragen.

21 Aug. 1655.

Elench. bull.

5. *Expomi nobis nuper.* — Alex. VII, potentibus rect. coll. S. I. et universitate et hominibus opp. Montiscalerii Taurinen. dioec., mandat archiepiscopo Taurinen. et thesaurario eccl. Taurinen. ut, si in evid. coll. utilitatem, confirmet concordiam inter eos 15 Iun. initam super responsione vel canone annuo 340 sacc. (368 sacc. 3 eminarum 6 cupporum mensurae nunc., currentis) tritici et pro 4^a parte siliginis seu segalae a dd. hominibus d. collegio debito, cuius loco cedunt molendina tria et capsinam la stessa constantem 90 iugeribus.

R. ap. S. M. M. XXII Sept. 1655 P. an. I.

Reg. bull. VI. 127 b.

6. A. F. R. M. *Dilectos filios.* — Alex. VII alumnis semin. pontif. Brunsbergen. in Prussia concedit ad septennium ut ad sac. Ord. promoveantur extra tempora, ad tit. suff. litteraturae.

R. ap. S. M. M. XXVI Oct. 1655 P. an. I.

Reg. bull. VI. 129.

7. Alexandri VII indultum ut audiendae orationi studiorum, quae quotannis habetur in coll. Rom., invitari possint 4 Cardd. arbitrio PP. S. I., nonobstante decreto Innoc. X.

29 Oct. 1655.

Elench. bull.

8. *Exponi nobis nuper.* – Alex. VII, petente rect. coll. Adrien. S. I. mandat episcopo Adrien. et archidiac. eccl. Adrien. ut confirmant transactionem super redd. annuo 775 duc. anno 1627 a Bern. et Honorio de Ponte cler. reg. S. I. donato et a communitate et hominibus civ. Triventinae debito et ad ann. 1627 exacto; ad lites finiendas d. communitas decennio 3000 duc. solvere parata est, et baro d. civ. si hoc creditum sibi cedatur, 1500 duc. d. collegio praestare paratus est.

R. ap. S. M. M. III Nov. 1655 P.an. I.

Reg. bull. VI. 129 b.

9. Alexandri VII decretum d. 29 Oct. (cfr. n. 7) extenditur ad orationem quae habetur in laudem Gregorii XIII, et B. Aloysii Gonzagae.